Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s¢ Punés sé€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 114,
115, 116, 117 dhe 118 té Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

S
Krfemirdstér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/121
Daté: 27.03.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Tregun e Naftés dhe Produkteve té Naftés né Kosové.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit q& Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi CI

ﬂ,@.\{tﬂ i Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té ndryshuar dhe plotésuar
me ligjet nr.03/1-221 dhe nr.04/L-116.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

”

shi CI
W 8r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé

s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér nxitjen e bashképunimit Ndér-komunal.

2. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

sl

/y/e ipistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér pérmbajtjen dhe procedurat té hartimit té planeve té
reagimit emergjent.

2. Obligohet Ministria e Punéve t&€ Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ClI

Hq i
WIWIEI— i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés té Inspektoratit t& Tregut.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ha [} I

y istér i Kosovés
/ =

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/121
Daté: 27.03.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 46 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjet nr.03/L-221 dhe nr.04/1.-116, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 mars 2013,
mori:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Pérfundimtar i Buxhetit pér vitin 2012.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit & Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe

plotésuar

me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé

s€ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ pér vitin 2013 t& Qeverisé sé

Republikés sé Kosovés

1. Né Programin Legjislativ pér vitin 2013 té Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés t&
pérfshihen kéto Projektligje:

1.1

L2

1.3

14.

1.5
1.6

1.7
1.8

. Projektligji pér Bashképunim Ndérmjet Agjencive né Menaxhimin e

Integruar té Kufirit (MPB);

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-072 pér

Kontrollin dhe Mbikéqyrjen e Kufirit Shtetéror (MPB);

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-44 pér Ministriné

e Punéve té Jashtme t& Republikés s¢ Kosovés (MP));

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L149 pér

Shérbimin e Jashtém té Republikés sé¢ Kosovés (MP]);

. Projektligji pér investimet e huaja (MTI);

. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04-033 pér Dhomén e
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés (MZHE);

. Projektligji pér Institutin e Kosovés pér Administraté Publike (MAP) dhe

. Projektligji pér t& Huajt (MPB).

2. Ndryshohet afati kohor pér dérgimin e Projektligjeve pér miratim né Qeveri si né

vijim:

2.1. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-073 pér Azil
30 prill 2013 (MPB);



2.2. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/1-034 pér
Shtetésiné e Kosovés 30 prill 2013 (MPB);

2.3. Projektligji kundér trafikimit me njeréz 30 prill 2013 (MPB) dhe

2.4. Projektligji pér ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-174 pér
Financimin e Subjekteve Politike 30 prill 2013 (MF).

3. Nga Programi Legjislativ higen Projektligjet né vijim:

3.1. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04L-069 pér té
Huajt (MPB) dhe

3.2. Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-136 pér
Dhénien e Lejeve dhe Punésim t& Shtetasve té Huaj né Republikén e
Kosovés (MPMS).

4. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit qé¢ vendimin t'ia
procedojé pér njoftim Kuvendit t& Kosovés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi

‘&en@s{ér i Kosoveés
/

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 35.2 té ligjit nr. 03/1-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, duke u bazuar
né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
s€ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave gé t¢ ndryshohet shtojca I, t& dhénat
pér ndarjen e Garantéve té Pérgjithshme, me géllim t& reflektimit té t&¢ dhénave té
reja nga regjistrimi i popullsisé, t& publikuara zyrtarisht nga Agjencia e Statistikave
t€ Kosovés né fund té vitit 2012.

2. Né kuptimin e nenit 35, paragrafi 3 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal 03/L-049,
viti 2014 do té jeté vit tranzitor.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté tabela (shtojca I) me t&¢ dhénat e reja nga

regjistrimi i popullsisé, publikuar zyrtarisht nga Agjencia e Statistikave t&¢ Kosovés
né fund té vitit 2012.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi CI
Kr %istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 33 t& Ligjit nr. 03/1.-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
s€ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011

dhe nenit 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Vjetor pér vlerésimin e pérshtatshmérisé sé Sistemit té
Financimit pér Komuna pér vitin 2012.

2. Obligohen Ministrité e Linjés pér zbatimin e rekomandimeve.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ha CI

Wr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s&¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal pér
kompensimin e shtesés pér 65 (gjashtédhjetepesé) t& punésuarit né Zyrén
Administrative t& Mitrovicés Veriore, né vleré prej 100.00 (njégind) euro né muaj
pér pérudhen janar-dhjetor 2013, pér shkak té rrezikshmérisé sé larté né puné.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Ministrisé sé
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal dhe transferohen né Zyrén Administrative té
Mitrovicés Veriore.

3. Obligohen Ministria e Financave, Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal,
dhe Zyra Administrative e Mitrovicés Veriore t& Republikés s&¢ Kosovés pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

r

H?ﬂ% ACI

/(rye nistér i Kosovés
L

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/121
Daté: 27.03.2013

Né mbeéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 40,000.00 (dyzet mijé) euro, pér
pérmbushjen e kontributit vjetor té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés né
Késhillin pér Bashképunim Rajonal, me seli né Sarajevé, respektivisht né
buxhetin e Sekretariatit t&¢ Késhillit pér Bashképunim Rajonal (RCC) e cila shumé
formalisht éshté vendosur né Takimin e Tryezés Rajonale té Paktit té Stabilitetit
pér Evropén Juglindore né Bukuresht, né néntor té vitit 2006.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisg,
shpenzimet e paparashikuara dhe barten né buxhetin e Sekretariatit t&¢ Késhillit
pér Bashképunim Rajonal, me seli né Sarajevé.

3. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Punéve té€ Jashtme dhe Zyra e
Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

4 CI

Ha,
%
b - .
'/};@ stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.13/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Sektoriale pér Zhvillimin e Sektorit Privat pér vitin 2013-
2017.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

H.

ashi
I}r ’éﬂistiér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/121
Daté: 27.03.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Elhami Hajdari, emérohet Kryeshef né Agjenciné pér Zhvillimin e Bujqésisé né
Ministriné e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

2. Mandati i t&é eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Ieméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Ministria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e
kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ashi / I
/&é lster i Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



